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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om folkhögskolors och studieförbunds möjligheter att bekämpa den 

alltför höga arbetslösheten. 

Motivering 

Arbetslösheten är alltför hög i Sverige. Särskilt oroande är den höga ung-

domsarbetslösheten och att långtidsarbetslösheten biter sig fast. Därför måste 

regeringen vidta kraftiga åtgärder för att bekämpa arbetslösheten. Att satsa 

mer på utbildning är ett mycket bra sätt att bekämpa arbetslösheten. Då gäller 

det att göra olika insatser och ta hjälp av olika aktörer. En sådan aktör som 

borde användas på ett mer strategiskt sätt är folkbildningen, både folkhögsko-

lor och studieförbund. I studiecirklar och folkhögskolekurser har många män-

niskor fått ny och ökad kunskap och kompetens. Det har öppnat dörrar för att 

dels få ett arbete, dels få kompetensutveckling i befintlig anställning eller till 

vidare studier. 

Regeringen har sedan några år tillbaka gjort en särskild satsning inom 

folkhögskolorna för arbetslösa ungdomar och numera även för personer över 

25 år och som saknar grundskola och gymnasium i syfte att öka deras studie-

motivation genom så kallade studiemotiverande folkhögskolekurser. Det är 

bra, men vi menar att regeringen kunde använda folkbildningens aktörer än 

mer. Vi menar att regeringen bör överväga att utöka satsningen fra°n dagens 8 

000 till minst 10 000 deltagare. Satsningen bör också innehålla fler moment 

än studiemotiverande folkhögskolekurser. Regeringen bör också överväga hur 
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studieförbunden kan engageras i särskilda projekt i syfte att minska arbetslös-

heten. 

Vi anser att regeringen på ett kraftfullare sätt borde engagera både folk-

högskolor och studieförbund i kampen mot den allt för höga arbetslösheten. 

Dessutom anser vi att anslagshanteringen kan hanteras effektivare genom att 

nuvarande anslag för studiemotiverande folkhögskolekurser kanaliseras direkt 

till Folkbildningsrådet. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Thomas Strand (S) Louise Malmström (S) 
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